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Az iskola- és a bölcsődeválasztó után 
nagy érdeklődés kísérte 

az óvodaválasztó rendezvényt is
Hasznos információkat olvashatnak az óvodai beiratkozásról a 2-3 oldalakon.
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Az iskola- és bölcsődeválasztó 
rendezvények után megtartot-
ták a XVI. kerületi óvodákról 
szóló ismertető-tájékoztató 
rendezvényt is, amelyet szintén 
nagy érdeklődés kísért. A ren-
dezvényen megjelent Kovács 
Péter polgármester, Ács Anikó 
és Szász József alpolgármes-
terek, valamint Majorné Szabó 
Etelka, az Önkormányzat Hu-
mán Irodájának vezetője. 

Hasznos információk az óvodai beiratkozásról

Az óvodák működésével kapcsolatos álta-
lános tudnivalókat Majorné Szabó Etelka 
irodavezető, Gulyás Györgyné a Sashalmi 
Manoda Óvoda, valamint Schrott Ildikó, 
a Mátyásföldi Fecskefészek Óvoda intéz-
ményvezetője ismertette.

Kertvárosunkban 7 önkormányzati fenn-
tartású óvoda gondoskodik a 3. életévüket 
betöltött gyermekek óvodai ellátásáról. A 
hét székhelyhez azonban további tagin-
tézmények tartoznak, így gyakorlatilag 21 
különböző helyre járhatnak önkormányza-
ti fenntartású óvodába a kerületi családok 
gyermekei. (Az intézmények összefoglaló táb-
lázatát a következő oldalon láthatják.)

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvény értelmében, a gyermekek-
nek abban az évben, amelynek augusztus 
31. napjáig a harmadik életévüket betöltik, 
a nevelési év kezdő napjától legalább napi 
négy órában óvodai foglalkozáson kell 
részt venniük.

A szülő indokolt esetben a tárgyév április 
15. napjáig benyújtott beadványban kérel-
mezheti a területileg illetékes járási hivatal-
nál gyermeke óvodakezdésének halasztását. 
A járási hivatal a szülői kérelem alapján, a 
gyermek jogos érdekeit szem előtt tartva 
felmentheti a gyermeket az óvodai foglalko-
záson történő részvétel alól annak az évnek 
augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek 
a negyedik életévét betölti. Különös mél-
tánylást érdemlő esetben, ha ezt a gyermek 
családi körülményei, sajátos helyzete indo-
kolja, a szülő ezt újból megteheti annak az 
évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben a 
gyermek az ötödik életévét betölti.

A törvény értelmében az óvoda az az in-
tézmény, amely a gyermeket hároméves 
korától a tankötelezettség kezdetéig olyan 
nevelésben részesíti, amely a gyermeket 
fokozatosan, de különösen az utolsó évé-
ben az iskolai oktatásra készíti fel.

A nevelési év az óvodában szeptember 
1-jétől a következő év augusztus 31-éig tar-
tó időszak.

A gyermek óvodai nevelésben való rész-
vételének biztosítása a szülő kötelessége. 
Az óvodai felvétel jelentkezés alapján tör-
ténik.

Az óvodák felvételi körzetei, a beiratko-
záshoz szükséges információk, valamint 
az óvodák részletes adatai a XVI. kerületi 
Önkormányzat honlapján megtalálhatóak 
a www.bp16.hu. oldalra kattintva.

A hatályban lévő rendelet által előírtak 
alapján a szülő az óvodai nevelésben tör-
ténő részvételre jogszabály alapján köte-
lezett gyermekét köteles beíratni az ön-
kormányzat által közzétett közleményben 
vagy hirdetményben meghatározott idő-
pontban, ha az óvodalátogatási kötelezett-
ség alól felmentését nem kérte.
A beiratkozás időpontja: 2025. május 5-9.

Az a szülő vagy törvényes képviselő, aki 
a szülői felügyelete vagy gyámsága alatt 
álló gyermeket kellő időben az óvodába, 
illetve az iskolába nem íratja be, szabály-
sértést követ el.

A napi négy órában óvodai nevelésre kö-
telezett gyermek szülője, ha gyermeke az 
óvodakötelezettségét külföldön teljesíti, 
köteles arról a beiratkozás idejének utol-
só határnapját követő tizenöt napon belül 
írásban értesíteni az Oktatási Hivatalt.

(https://www.oktatas.hu/kozneveles/
kulfoldre_tavozas_bejelentese).

Amit az óvodai felvételekről tudni kell:
Az óvodai nevelés a teljes óvodai életet 

magában foglaló foglalkozások keretében 

folyik. Az óvoda felveheti azt a gyerme-
ket is, aki a harmadik életévét a felvételé-
től számított fél éven belül betölti, feltéve, 
hogy minden, a településen, fővárosi kerü-
letben, vagy ha a felvételi körzet több tele-
pülésen található, az érintett településeken 
lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási 
hellyel rendelkező hároméves és annál 
idősebb gyermek óvodai felvételi kérelme 
teljesíthető.

A vonatkozó törvénybe foglaltak szerint 
az óvoda köteles felvenni, átvenni azt a 
gyermeket, aki életvitelszerűen az óvoda 
körzetében lakik (a továbbiakban: kötelező 
felvételt biztosító óvoda).

Az óvodai jogviszony a beíratás napján 
jön létre. A gyermek az óvodai jogviszo-
nyon alapuló jogait a beíratás napjától 
kezdve gyakorolhatja. Jogszabály, továbbá 
az óvoda házirendje egyes jogok gyakorlá-
sát az első nevelési év megkezdéséhez köt-
heti. Életvitelszerű ott lakásnak minősül, 
ha a gyermek a kötelező felvételt biztosító 
óvoda körzetében található ingatlant ottho-
nául használja, és az ilyen ingatlan a polgá-
rok személyi adatainak és lakcímének nyil-
vántartásában a gyermek lakóhelyeként 
vagy tartózkodási helyeként az óvodai 
beiratkozás első határnapját megelőző há-
rom hónapnál régebb óta szerepel. Ha ez 
nem teljesül, vagy ha bármely körülmény 
alapján arra lehet következtetni, hogy a 
gyermek a nyilvántartásban szereplő lak-
helyén vagy tartózkodási helyén nem élet-
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Megjelenik 34.500 példányban
Felelős kiadó, főszerkesztő: 
Mészáros Tibor (+36-30/260-0507)
Tördelőszerkesztő: Szűcs Angéla 
Levélcím: 1163 Budapest, Havashalom u. 43. 
E-mail: tibifoto@t-online.hu 
Szerkesztőségi fogadóóra hétfőn 14 és 15 óra között 
a Jókai utca 6. szám alatt található irodaházban. 
Terjeszti: 
Mediaworks Hungary Zrt. 1082 Budapest, Üllői út 48. 

Hirdetésfelvétel: 
+36-20/982-5352 vagy hirdetes@bp16.hu

A szerkesztőségünkbe beküldött kéziratokat szerkesztve jelentetjük 
meg, illetve fenntartjuk a jogot a kihagyásukra. Kéziratokat, fotókat 
nem tartunk meg, és nem küldünk vissza. Fenntartjuk a jogot az 
apróhirdetések szerkesztésére vagy – hely hiányában – kihagyására. 
A lapunkban megjelenő cikkekhez a fotókat a cikkek szerzői készí-
tik. A fotós nevét csak az ettől eltérő esetekben közöljük.
A XVI. kerületi Önkormányzat központi száma: 
4011-400 vagy 4011-408.
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Váradi Marianna,
Cinkotai Huncutka 

Óvoda

Dénes Hilda, 
Gyerekkuckó Óvoda

Horváth-Veress 
Zsófia,

Margaréta Óvoda

Schrott Ildikó, 
Mátyásföldi Fecske-

fészek Óvoda

Skrek Dóra, 
Napsugár Óvoda

Gulyás Györgyné, 
Sashalmi Manoda 

Óvoda

1. CINKOTAI HUNCUTKA ÓVODA 
Intézményvezető: Váradi Marianna 
Székhely: 1164 Budapest, Ostoros út 6-8. Tel.: 06-1/400-3154  
E-mail: ostoros.ovoda@gamesz16.hu Honlap: www.huncutka.bp16.hu
Telephelyek: 1164 Budapest, Jövendő u. 2/b., 1164 Budapest, Vágás u. 54.
 
2. BUDAPEST XVI. KERÜLETI GYEREKKUCKÓ ÓVODA
Intézményvezető: Dénes Hilda 
Székhely: 1165 Budapest, Centenáriumi sétány 3. Tel.: 06-1/403-6618
E-mail: gyerekkucko.ovoda@gamesz16.hu 
Honlap: www.gyerekkuckoovi.hu  
Telephelyek: 1162 Bp., Hermina út 66-68., 1162 Bp., Hársfa u. 54-56. 

3. BUDAPEST XVI. KERÜLETI MARGARÉTA ÓVODA
Intézményvezető: Horváth-Veress Zsófia 
Székhely: 1162 Budapest, Péterke u. 10-12. Tel.: 06-1 409-1639 
E-mail: margareta.ovoda@gamesz16.hu Honlap: www.margaretaovi.hu  
Telephely: 1162 Budapest, Monoki u. 58. 

4. MÁTYÁSFÖLDI FECSKEFÉSZEK ÓVODA
Intézményvezető: Schrott Ildikó 
Székhely: 1165 Budapest, Baross Gábor u. 32-36. Tel.: 06-1/403-0404 
E-mail: fecskefeszek.ovoda@gamesz16.hu 
Honlap: www.fecskefeszekovoda.hu  
Telephelyek: 1165 Budapest, Farkashalom u. 42-44., 
1165 Budapest, Csinszka u. 27. 

5. BUDAPEST XVI. KERÜLETI 
NAPSUGÁR ÓVODA 
Intézményvezető: Skrek Dóra 
Székhely: 1163 Budapest, Cziráki u. 8-10. 
Tel.: 06-1/403-0493 
E-mail: napsugar.ovoda@gamesz16.hu 
Honlap: www.napsugar.bp16.hu  
Telephelyek: 1163 Budapest, Lándzsa u. 23., 
1163 Budapest, Borotvás u. 8-12., 
1163 Budapest, Ágoston P. u. 31-35. 

6. SASHALMI MANODA ÓVODA 
Intézményvezető: Gulyás Györgyné 
Székhely: 1163 Budapest, Könyvtár u. 26. 
Tel.: 06-1/403-0498 
Telephely: 1163 Budapest, Mátészalka u. 18. 

7. SZENTMIHÁLYI JÁTSZÓKERT ÓVODA 
Intézményvezető: Sinka Mihályné 
Székhely: 1161 Budapest, Baross u. 141. Tel.: 06-1/405-4018
E-mail: jatszokert.ovoda@gamesz16.hu 
Honlap: www.jatszokert.bp16.hu   
Telephelyek: 1161 Budapest, Bercsényi u. 36., 
1161 Budapest, Szent Korona u. 53-57., 
1161 Budapest, Szent Korona u. 98-100. 

Sinka Mihályné, 
Szentmihályi 

Játszókert Óvoda

vitelszerűen lakik, úgy az óvodaigazgató, 
vagy a fenntartó által szervezett bizottság 
jogosult felszólítani az óvodába jelentkező 
gyermek szülőjét, hogy az életvitelszerű 
körzetben lakás tényét akként igazolja, 
hogy a felszólítás kézhez vételétől számí-
tott 15 napon belül bemutatja a területileg 
illetékes védőnőtől származó, a védőnői 
ellátás igénybevételét igazoló nyilatkoza-
tot. Amennyiben az óvodaigazgató, illetve 
az általa vagy a fenntartó által szervezett 
bizottság felszólítása ellenére a szülő a vé-
dőnői nyilatkozatot nem mutatja be, úgy 
az óvodaigazgató, illetve az általa vagy a 

fenntartó által szervezett bizottság jogosult 
az életvitelszerűen körzetben lakást csa-
ládlátogatással ellenőrizni. Ha az óvoda-
igazgató, az általa, illetve a fenntartó által 
szervezett bizottság által javasolt legalább 
három időpont közül a gyermek szülője 
vagy törvényes képviselője egy alkalom-
mal sem teszi lehetővé a családlátogatást, 
úgy vélelmezni kell, hogy a gyermek nem 
életvitelszerűen lakik a kötelező felvételt 
biztosító óvoda körzetében, és ennek alap-
ján az óvodai felvétel megtagadható.

Az óvoda igazgatója a felvételi, átvételi 
kérelmek elbírálásáról – a döntést megala-

pozó indokolással, a fellebbezésre vonat-
kozó tájékoztatással írásban – 2025. június 
10. napjáig hoz döntést, amelyet közöl a 
szülővel. Az óvoda döntése ellen a szülő 
a közléstől, ennek hiányában a tudomásá-
ra jutásától számított tizenöt napon belül 
eljárást megindító kérelmet nyújthat be az 
óvoda igazgatójánál (Nkt. 37. §).

Az ismertetők elhangzása után mind az 
önkormányzati vezetők, mind az óvodave-
zetők, mind pedig a Humán Iroda vezetője 
hosszasan válaszolt a jelenlévők kérdései-
re.

MÉSZÁROS TIBOR
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Kedves 

Olvasó!
Azt mondják, mindenhez hozzá lehet 
szokni. Mégis minden évben meg tudok 
döbbenni azon az elképesztő pofátlansá-
gon és arrogancián, amelynek következ-
ményével az évről évre ismétlődő TeSzedd! 
országos szemétgyűjtő akció alkalmával 
kell szembesülnünk. Idén Cinkota szélén, 
az MO-ás zajvédő fala melletti zöldterü-
leten kezdődött a szemétszedési hét ál-
lamtitkár és kerületi vezetők jelenlétében, 
országos sajtó- és médiaérdeklődéstől kí-
sérve. A hivatalos megnyitó után elindul-
tunk az Energiaügyi Minisztérium állam-
titkára és közel 100 önkéntes munkatársa 
részvételével a környéken illegálisan lera-
kott szemét összegyűjtésére. Ismerik azt 
az érzést, amikor mások helyett szégyelli 
magát az ember? Az futott át az agyamon, 
vajon mit gondolhat az államtitkár úr és 
mit gondolnak az őt kísérő önkéntes mi-
nisztériumi dolgozók arról, milyen embe-
rek lakhatnak ebben a kerületben, amely 
azt tűzte zászlajára, hogy fővárosunk 
legélhetőbb kerülete legyen, ha azt látják, 
nem egy-két eldobott papírzsebkendő vagy 
cigarettacsikk, hanem szemmel láthatólag 
teherautókról leborított szeméthalmazok, 
kidobott hűtőszekrények, kanapék bújnak 
meg a fák és bokrok takarásában egymás-
tól nem is túl messze. Zsörtölődésemre 
azonnal jött a válasz, nem kell úgy szé-
gyenkeznem, hiszen az egész országban 
ez van. Hurrá, akkor nincs baj! Csak akkor 
nem szabad megsértődni, ha a patika tisz-
taságú Ausztria vagy Svájc állampolgárai 
lenéznek minket. Mert ott szégyen bárhol 
szemetet lerakni, nálunk pedig megoldás 
egy problémára. Arra pedig gondolni sem 
szeretek, mi lesz akkor, ha egy-két éven 
belül valóban megszüntetik a lomtalaní-
tást. Úgy látszik, a vasfüggöny csak a ha-
tárainkon szűnt meg, a fejekben még tartja 
magát. Minden évben 2000 tonna szemét 
gyűlik össze a TeSzedd! önkénteseinek te-
vékenysége nyomán. Jól van ez így?  

MÉSZÁROS TIBOR

Végre lesz lámpás kereszteződés a 
Simongát utca és a Nagytarcsai út sarkán? 
A Fejlődő Kertváros Program V. célkitűzései közül a 15. és a 16. pont-
ban vállaltak kerültek közelebb a megvalósuláshoz, amikor Kovács 
Péter polgármester dr. Walter Katalint, a Budapesti Közlekedési Köz-
pont vezérigazgatóját látta vendégül irodájában, aki Bodor Ádám, 
mobilitásfejlesztési igazgató társaságában kereste fel a Hivatalt.

Az említett két programpont a követke-
zőket tartalmazza:
„15. A Fővárosi Önkormányzattal közösen 
kiépítjük a lámpás csomópontot a Vidámvá-
sár utca – Simongát utca – Nagytarcsai utak 
kereszteződésében, és a körforgalmat a Kés-
márk utcai csomópontnál, biztonságosabbá 
téve a Rákospalotai határutat.” 
„16. A fővárossal közösen folytatjuk a főutak 
felújítását a Futórózsa és a Georgina utcával, 
a Szlovák, az Ostoros, a Jókai és a Rákosi út-
tal, valamint a Rákospalotai határúttal.” 

A fenti két programpont került teríték-
re a konstruktív, előremutató hangulat-
ban zajló megbeszélésen, amelyben ezen 
kívül több fontos, a kerület közösségi és 
közúti közlekedését érintő kérdésben is 
sikerült elvi megállapodásra jutnia ve-
zérigazgató asszonnyal.

Dr. Walter Katalin megítélése szerint 
a Futórózsa utca, a rákosszentmihályi 
Batthyány utca és a Rákospalotai ha-
tárút megújításának tekintetében igen 
jók a kilátások, 2029-ig bezárólag ezek 
a főutak áteshetnek a kívánt felújításon. 
Az önkormányzat azzal segíti a főváros 
munkáját, hogy a saját forrásból finanszí-
rozott kiviteli terveket ingyen a rendel-
kezésükre bocsátja, amennyiben valós 
esély van a felújításra.

Ha a Budapesti Közekedési Központ 
vezérigazgatója a beszélgetőpartner, ter-
mészetesen a Vidámvásár utca - Simon-
gát utca - Nagytarcsai út lámpás keresz-
teződéssé alakításának régen húzódó 
problémájának is terítékre kellett kerül-
nie. Az itt élők jól ismerik ezt a problé-
mát, hiszen nap-nap után átélik az M0-ás 
lehajtója miatti megnövekedett forgalom 
okozta közlekedési káoszt. Szerencsére 
ebben a kérdésben is partnernek bizo-
nyult a BKK, határozott szándékuk egy 
jelzőlámpás kereszteződés kialakításával 

orvosolni az itt tapasztalható problémát. 
Külön örültek neki, hogy ennek megva-
lósításához a XVI. kerületi Önkormány-
zat szintén rendelkezik kész tervekkel, 
amelyeket természetesen hajlandó in-
gyen átadni a részükre.

A fentiek mellett még szó esett új, az 
iskolák és óvodák környékére tervezett 
gyalogátkelőhelyek kialakításáról, a je-
lenlegi buszjáratok sűrítéséről, alterna-
tív, az Örs vezér terét gyorsabban elérő 
útvonalak bevezetéséről, valamint meg-
lévő járatok csomóponti csatlakozásának 
kialakításáról – mint például a 92-es busz 
metróállomáshoz történő meghosszabbí-
tása.

Bár nem a BKK égisze alá tartozik, a 
polgármester zárásképpen rákérdezett 
az elbontott fedett buszvárók helyzetére 

is. A vezérigazgató asszony ígéretet tett, 
hogy tolmácsolja a javaslatot az illetéke-
sek felé, amely szerint a buszvárók kiala-
kítására kizárólagossággal rendelkező 
francia cég engedélyezze más piaci sze-
replőknek a felépítmények építését oda, 
ahova ők piaci alapon nem kívánnak 
ilyet telepíteni, hátha más úgy gondolja, 
csak megéri a reklámfelület. Kovács Pé-
ter nagyon bízik benne, hogy megértésre 
talál ez a felvetés, hiszen mindenki csak 
nyerne ezen az „üzleten”.

Végül a polgármester köszönetet mon-
dott minden résztvevőnek, dr. Walter 
Katalinnak, a Budapesti Közlekedési 
Központ vezérigazgatójának, Bodor 
Ádám, mobilitásfejlesztési igazgatónak, 
Ács Anikó és Szász József alpolgármes-
tereknek, Simon Mariann önkormány-
zati képviselőnek, a Közbiztonsági és 
Közlekedési Bizottság elnökének, va-
lamint Sipkainé Ulrich Brigittának, a 
Kerületfejlesztési és Üzemeltetési Iroda 
vezetőjének a kerület mindennapi életét 
megkönnyítő szakmai tanácskozáson 
való részvételéért.

TAMÁSY SZABOLCS
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Idén abban a megtiszteltetésben volt ré-
szünk, hogy a kerületünkben, Cinkota és 
Csömör határán tartották a TeSzedd! moz-
galom indító rendezvényét és az akcióval 
kapcsolatos sajtótájékoztatót. Az energia-
ügyi Minisztériumot Czepek Gábor ener-
giaügyi miniszterhelyettes, kormánybiz-
tos, az MVM Zrt. igazgatóságának elnöke 
képviselte. 

Szász József alpolgármester köszön-
tötte Czepek Gábor államtitkárt, és az 
Energiaügyi Minisztérium vele érkező 
önkénteseit. Az alpolgármester elmond-
ta, minden évben részt veszünk az akci-
óban, amelyből a Rákosmenti Mezei Őr-
szolgálat és a Kerületgazda Szolgáltató 
Szervezet is kiveszi a részét. Ők készítet-
ték elő a területet, nagyméretű konténe-
reket helyeztek ki a kiszemelt területre, 
és gépekkel is segítették az önkéntesek 
munkáját. 

Kovács Péter polgármester és Szász 
József alpolgármester mellett Szatmáry 
Kristóf országgyűlési képviselő is részt 
vett a szemétszedésben. Beszédében 
elmondta, hogy szeretjük Kertvárosun-
kat a főváros legélhetőbb kerületének 
nevezni, és sajnálattal látjuk, hogy ezt 
a törekvést sokan semmibe veszik. A 
megtisztításra kiszemelt területen az út 
mellett látszik, hogy nem csak egy-egy 

PET-palack, vagy papír zsebkendő eldo-
básáról van szó, hanem a nyomokból látni, 
hogy van, aki teherautóval érkezik, és nagy 
mennyiségű szemetet és hulladékot borít 
az utat szegélyező zöldterületre. Mi azon-
ban minden évben újra és újra nekilátunk 
az általuk okozott szennyezést felszámolni, 
amelyben most az Energiaügyi Minisztéri-
um is a segítségünkre volt.

Czepek Gábor miniszterhelyettes, ál-
lamtitkár arról beszélt, hogy idén 115 
ezer önkéntes regisztrált a TeSzedd! ak-
cióra. A kormány az úgynevezett körfor-
gásos gazdaság elvét követi, amelynek 
alapelve, hogy őrizd meg tárgyaidat, 
amíg lehet, ha meghibásodik, javítsd 
meg, ha már nem javítható, vizsgáld 
meg, nem nyerhető-e belőle energia, és 

csak a legvégső esetben dobd ki hulla-
dékként. Ezen gondolat elleni hadüze-
netnek tekintik az illegális hulladékle-
rakást. Ellene két fronton is harcolnak, 
részben drasztikusan megszigorították a 
büntetéseket, másrészt társadalmi prog-
ramokat indítanak. Utóbbihoz tartozik 
a TeSzedd! akció is. Április 7-e és 13-a 
között az ország több mint 2300 pontján 
történt önkéntes szemétszedés, és a ko-
rábbi tapasztalatok ismeretében várha-
tóan 2000 tonna szemét fog összegyűlni. 
És annak bizonyítékául, hogy nem csak 
támogatják, de tevőlegesen is részt vesz-
nek a szemét begyűjtésében, köszönetet 
mondott annak a közel 100 minisztériu-
mi munkatársának, akik eljöttek az akció 
nyitórendezvényére, és fehér zsákokkal 
és kesztyűvel felszerelkezve vettek részt 
a munkában.

Az akcióhét utolsó előtti napján kerüle-
tünk szervezésében is több ponton gyűjtöt-
ték a szemetet a „hazai” önkéntesek. 

MÉSZÁROS TIBOR

TeSzedd! tizenharmadszor
A TeSzedd! akció hazánk legnagyobb önkéntes hulladékszedési 
mozgalma, amely az idei évben már 13. alkalommal hívja önkéntes 
szemétszedésre mindazokat, akik hajlandók tenni azért, hogy az 
igénytelen, szemetelő honfitársaink által okozott környezeti és esz-
tétikai károkat csökkentsék. Az akciót az Energiaügyi Minisztérium 
támogatja, szervezője és koordinátora a Nemzeti Hulladékgazdál-
kodási Koordináló és Vagyonkezelő Zrt. (NHKV Zrt.) Az egész or-
szágra kiterjedő kampány célja, hogy önkéntes megmozdulás ke-
retében közösen varázsoljuk tisztábbá környezetünket április 7-e 
és 13-a között.

Szász József, Szatmáry Kristóf 
és Czepek Gábor

Czepek Gábor államtitkár
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Budapest Főváros XVI. kerületi 
Önkormányzat Képviselő-testü-
lete Magyar kultúra, irodalom 
és hagyományőrzés kategóri-
ában „Budapest Főváros XVI. 
kerület Ifjú Tehetsége” címet 
adományozta PEKÁR ISTVÁN 
JÁNOSNAK a filmkészítés terü-
letén végzett kimagasló munká-
ja elismeréseként.

Már egyetemi hallgató korában megraga-
dó volt a tradicionális magyar kultúra iránt 
tanúsított vonzalma, ami mély felelősség-
tudattal párosul. Az egyetemi dolgozatai 
messze meghaladták a tanárok által elvárt 
színvonalat, Pekár Gyuláról írt értekezése 
pedig egy alapos monográfia alapja lehet.

Az egyetemi oktatáson túl autodidakta 
módon fejlesztette filmes ismereteit, évek 
óta különböző hazai és nemzetközi nagy-
játékfilmekben vállalt munkákat – gyakran 
honorárium nélkül –, hogy a filmkészítés 
minden elemét megismerje a gyakorlatban 
is. Eddigi filmes munkái budapesti, brüsz-
szeli, bukaresti és Los Angeles-i filmfeszti-
válokon is a legjobbak közé kerültek.

A kommunista diktatúrák áldozatainak 
emléknapja alkalmából februárban bemu-
tatott Malenkij című 35 perces rövidfilmje 
nagy hatást gyakorolt nézőközönségére, 
sőt a téma iránti elkötelezettségét látva a 
legjobb filmes szakemberek, a Nemzeti 
Színház több jeles színésze is vállalt fela-
datot a filmben.

Mindezen túl több ígéretes forgatóköny-
vön dolgozik, illetve rendszeresen publi-
kál irodalmi folyóiratokban. 

Budapest Főváros XVI. kerületi 
Önkormányzat Képviselő-testü-
lete Magyar kultúra és irodalom, 
hagyományőrzés kategóriában 
„Budapest Főváros XVI. kerület 
Ifjú Tehetsége” címet adomá-
nyozta SZENDRŐDI ESZTER-
NEK a néptánc területén végzett 
kimagasló munkája elismerése-
ként.

A Liget Táncakadémia tagjaként, annak 
alapításától vett részt folyamatosan a ke-
rület nívós rendezvényein, először szerep-
lőként, majd később előadóművészként. A 
XVI. kerületi Önkormányzat és az Erzsé-
betligeti Színház támogatásának köszön-
hetően juthatott el Csehországba, ahol egy 
nemzetközi versenyen szóló előadásával 
egyesületének aranyminősítést szerzett.

Iskolás éveit a Magyar Táncművészeti 
Egyetem néptáncművész szakán folytatta, 
ahol 2019-ben az év táncos tanulója kitün-
tetést is elnyerte. 2020-ban néptáncmű-
vész, majd 2022-ben néptáncpedagógus 
végzettséget szerzett. 2020 augusztusától a 
Magyar Állami Népi Együttes tagja, ahol 
a magyar népi kultúra hagyományainak 
ápolása, megőrzése, továbbadása alapvető 
szakmai követelmény. 

Országunkat hazai és nemzetközi esemé-
nyeken is képviseli, de lokálpatriótaként 
fontosnak tarja a helyi kultúra ápolását is. 
Kerületünk lakóit több színvonalas előa-
dással örvendeztette már meg együttesé-
vel, illetve szóló előadásokkal is. A Duna 
Karneválon 2010 óta szerepel fellépőként, 
2024-ben pedig a Karnevál arca lett.

A Magyar Állami Népi Együttes tánckari 
tagjaként vallja, hogy a népi kultúrát, nép-
művészetet a mai kor nyelvén, a ma embe-
rét megszólítva szükséges személyessé, a 
jelen részévé tenni magas művészi szinten, 
korszerű színpadi eszközökkel. Reperto-
árjában megjeleníti a tradícióhoz kötődő 
valamennyi műfajt, a történeti zenét és tán-
cot, az autentikus népzenét és néptáncot, a 
hagyományos elemekből építkező világze-
nét és látványszínházat, valamint a Bartók 
Béla világhírű zenetudós és zeneszerző ars 
poeticáján nyugvó kortárs táncszínházat 
is. Ezen eszmékkel és művészeti tevékeny-
séggel teljes mértékben azonosulva végzi 
munkáját, a magyar folklór megőrzésének 
érdekében tágabb és szűkebb lakóhelyén is.

Budapest Főváros XVI. kerületi 
Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete Magyar zeneművészet 
kategóriában „Budapest Fővá-
ros XVI. kerület Ifjú Tehetsége” 
címet adományozta SZABÓ  
ANDRÁS LEVENTÉNEK a hang-
szeres előadó-művészet terüle-
tén végzett kimagasló munkájá-
nak elismeréseként.

Jelenleg a Budapest XVI. Kerületi Táncsics 
Mihály Általános Iskola és Gimnázium 8. 
osztályos tanulója, emellett pedig a Rácz 
Aladár Zeneiskolában cimbalom szakra, a 
Szent István Zeneiskolában pedig zongo-
ra szakra jár. Zenei szorgalma kiemelke-
dő, sőt az előzőek mellett versenyszerűen 
íjászkodik is, valamint a természetfotózás 
is érdekli. Budapest számos kerületébe 
hívták már fellépésekre, cimbalomtalálko-
zókra és emlékműsorokba. Kétszeres or-
szágos cimbalomverseny-nyertes, emellett 
többszörös nívódíjas. 2024-ben elnyerte a 
Zeneiskola „Év diákja” címét, valamint az 
Ars Sacra fesztiválon és a Sztárvarázs gálán 
is szerepelt. 

Példamutatás, szorgalom, tehetség 
– ők is kitüntetettjeink
Március 15-én nem csak Budapest Főváros XVI. kerület Díszpolgára és Budapest Főváros XVI. kerüle-
téért kitüntetéseket adományozott a képviselő-testület, hanem BUDAPEST FŐVÁROS XVI. KERÜLET 
IFJÚ TEHETSÉGE címek is gazdára találtak. 
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A zenei konzervatóriumba felvételizik 
cimbalom és zeneszervezés dupla tanszak-
ra, illetve a zongoratanulmányait is foly-
tatja.

Budapest Főváros XVI. kerületi 
Önkormányzat Képviselő-testü-
lete Magyar tudomány kategó-
riában „Budapest Főváros XVI. 
kerület Ifjú Tehetsége” címet 
adományozta TARÓDI ANNA 
LAURÁNAK a fizika területén 
végzett kimagasló munkája elis-
meréseként.

Születése óta XVI. kerületi lakos, és már 
általános iskolás kora óta hoz dicsőséget 
a kerületnek. Szorgalmával és kiemelkedő 
tudományos képességeivel mára már Ma-
gyarországon és külföldön is elismert fizi-
kus, akinek doktori tanulmányait a világ 
egyik legmagasabb presztízsű és legkom-
petitívebb ösztöndíjprogramja, a „Bill and 
Melinda Gates Foundation” által alapított 
Gates Ösztöndíj támogatja. Emellett há-

romszoros „Nemzeti Fiatal Tehetségeiért” 
Ösztöndíjas, és a Magyar Fiatal Tudósok 
Társaságának tagjává is megválasztották. 

A Szent István Gimnázium természettu-
dományos tagozatának tanulójaként már 
a gimnáziumi évek alatt is foglalkozott ku-
tatással, és az abban való kiemelkedő telje-
sítményét bizonyítja, hogy matematikai és 
fizikai edukációs projektjével 2. helyezést 
és különdíjat nyert a 27. Ifjúsági Tudomá-
nyos és Innovációs Tehetségkutató Verse-
nyen. A projekt eredményét később olyan 
magas színvonalú magyar tudományos 
rendezvényeken mutatta be, mint a Kuta-
tók Éjszakája és a Tudományok Fővárosa. 

A King’s College London fizika elméleti 
szakán töltött évei alatt immár nemzetközi 
versenyeken és tudományos eseményeken 
is képviselte hazánkat. A Magyar Innová-
ciós Szövetség ajánlásával Magyarország 
delegáltja volt a 9. Nemzetközi Svájci Te-
hetség Fórumon. Emellett számos egyete-
mi kutatásban vett részt, amelyeket elis-
merésben részesítettek. Meghívást nyert 
prezentálni az egyesült királyságbeli Diák 
Űrkutatási Szimpóziumra, továbbá a Brit 
Bolygóközi Társaság folyóiratában való 
publikálásra is beválogatták. A King’s 
College fizika tanszékén kutatói munka-
társként elért eredményét a King’s Kutatói 
Díjával honorálták. Disszertációját a Fizi-
kushallgatók Nemzetközi Konferenciáján 
adta elő. A King’s College Londonban, a 
világ egyik legrangosabb egyetemén foly-
tatott tanulmányai mellett további kiemel-
kedő eredménye, hogy évfolyamelsőként 
végzett a szakán – amit Nelkon-díjjal jutal-
maztak –, de még a Layton Tudományos 
Kutatói Díjat is elnyerte, egyedül a termé-
szettudományos tanszék végzős diákjai 
közül. Az utóbbi díjat annak ítélték oda, 
aki tanulmányai alatt leginkább kiemelke-
dett tudományos eredményeivel, továbbá 
a legnagyobb kutatói potenciállal rendel-
kezik. 

Ezután a Cambridge-i Egyetem fizika 
mesterszakán végzett, amelyet a világ 
legnehezebb tanított szakának tartanak. 
Emellett a Princeton-i Egyetem „Az Élővi-
lág Fizikája” Nyári Egyetemi Programjára 
is felvételt nyert, ahol világhírű kutatók 
előadásain és laborgyakorlatain vett részt.

Jelenleg másodéves doktoranduszhall-
gató a Cambridge-i Egyetem világhírű 
Cavendish Laboratóriumában, ahol a bak-
tériumok kollektív viselkedésének fizikai 
és matematikai leírásával foglalkozik a 
rezisztencia témaköréhez kapcsolódóan. 
Kutatásában a Gates Ösztöndíj támogat-
ja, amelyet csak a világ legkiválóbb fiatal 
tudósainak ítélnek oda, akik kiemelkedő 
eredményeik mellett olyan kutatásokat vé-
geznek, amelyek mások életminőségének 
javítását tűzik ki célul.

Az ígéretes karrier előtt álló fiatal tehet-
ségeinknek szívből gratulálunk, további 
életútjukhoz sok sikert kívánunk! 

MÉSZÁROS TIBOR 

A Területi Szociális 
Szolgálat INGYENES, 

régi és új szolgáltatásai 
a kerület nyugdíjas lakosai 

számára. 

Az igénybevételhez előzetes 
jelentkezés szükséges 
az alábbiak szerint:

KATTINTS NAGYI PROGRAM: 
Bevezetés a számítógép és internet 

világába. Kezdő kurzusok indulnak 
tableten. Kezdés: 2025. 04. 22. kedd

Egy kurzus időtartama 3 hét, 
heti 2 alkalommal (kedd és csütörtök 

12:30-13:30 óráig)
Helyszín: „Derűs Alkony” Gondozási 

Csoport és Idősek klubja.
1162 Budapest, János utca 49.

Jelentkezés: 405-4615

NYUGDÍJASOK 
SEGÍTŐ SZOLGÁLATA: 

Kisbuszos személyszállítás 
heti beosztás szerint, melyre előzetes 

jelentkezés szükséges.
Hétfői és keddi napokon 

bevásárlási lehetőség igény szerint.
Temetőlátogatás: 

szerda (igény szerint)
Vásárlás az Auchan áruházban: 

csütörtök
Vásárlás a Bosnyák téri piacon: péntek

Jelentkezés: hétköznap 8-12-ig, 
telefonszám: 0620/287-7741.

A TERÜLETI SZOCIÁLIS KLUB IS 
HELYSZÍNT AD A MÉLTÁN 

NÉPSZERŰ RUMMIKUB-NAK
A Cinkotai Segítőkéz gondozási köz-

pontban, minden hétfőn 
12:30-tól 15:30-ig.

Kezdés: 2025. 05. 05 hétfő.
Jelentkezés: 400-3198

Cím: 1164 Bp., Vidámvásár u. 5-7.

Budapest Főváros 
XVI. ker. Önkormányzat

Területi Szociális Szolgálat
1165 Budapest, Veres Péter út 109.

Telefon: 401-0576 Fax: 407-2816  
Email: terszoc@gamesz16.hu
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Korunk egyre égetőbb problémája egy olyan életmód 
kialakítása, amely egyensúlyt talál a fejlődés és a kör-
nyezet megőrzése között. Főkertészünk, Ádám Attila 
István feladatának tekinti az ezzel kapcsolatos oktatást 
is, ezért a Fenntarthatósági témahét 2025 keretében is-
meretterjesztő előadást szervezett a Néri Szent Fülöp 
Katolikus Általános Iskola tanulói számára. Meghívta 
dr. Szilvácsku Miklós Zsolt, élővilág és tájvédelmi szak-
értőt, aki A fák csodálatos világa címmel tartott előadást.

Interaktív előadásába bevonta a hallgatóságot is, így a diákok bi-
zonyára jobban emlékeznek majd az elhangzottakon kívül arra 
is, amikor élő szereplőkkel modellezték például a szél fákra ható 
erejét, vagy a növekedést, amelynek részeként közös erővel a ma-
gasba emelték a „fatörzs” szerepét játszó negyedikes diákot. 

Az előadó elmondta, hogy a fák a növényvilág igen fontos sze-
replői, jelenlétük kihat a teljes élővilág életminőségére. Működé-
sük összetett folyamatok láncolata. Gyökérzetük elsődleges funk-
ciója a rögzítés, de legalább ilyen fontos az oldott tápanyagok 
feljuttatása a koronába. A fölfelé áramló tápanyagok továbbítása 
a fa törzsében történik, a koronában válnak a fa számára haszno-
sítható anyagokká (fotoszintézis), majd a visszaáramlása a gyö-
kérbe a kéregben zajlik. A gyökérzet különleges, kevéssé ismert 
tulajdonságokkal is rendelkezik. Például érzékeny az érintésre, 
felismeri a vegyi anyagokat és megtalálja a földben lévő víztarta-
lékokat, amelyek irányába néha nagyon hosszúra tud nőni.

A fákról szóló ismertető után Ádám Attila főkertész a természe-
tes környezet védelmének alapelveit ismertette. Ez nem is olyan 
egyértelmű, hiszen dönteni kell, hogy ember- vagy természetköz-
pontú elképzelést kövessünk, vagy a személyek és a természet har-
monikus kapcsolatára törekedjünk. Felmerültek olyan kérdések is, 

hogy miként lehet meg-
ismerni, megszeretni és 
megvédeni természetes 
környezetünket. Ehhez 
ismeretekre van szük-
ség, pontosan tudnunk 
kell, kitől kell megvé-
deni a természetet, ki, 
vagy mi veszélyezteti 
a legjobban, és milyen 
megoldások jöhetnek 
szóba. Tisztázni kell 
továbbá olyan fogalma-
kat, hogy mi a fenntart-

Fenntarthatósági témahét 2025
ható, mit nem célszerű fenntartani, mit érdemes fenntartani, mit 
tehetünk a vízzel, levegővel, hogy tisztaságát megőrizzük, hogyan 
befolyásolhatjuk életvitelünkkel környezetünk egészségét, hogyan 
biztosíthatunk egy élhető környezetet utódainknak.

Ezeknek a problémáknak a megválaszolása néha nem is olyan 
egyszerű feladat, de az biztos, hogy megoldást csak akkor találha-
tunk, ha kellő ismeretekkel rendelkezünk.

Ezeknek a tudnivalóknak a terjesztését szolgálják a Fenntartható-
sági témahét 2025 rendezvényei is.

M.T.

Kissé ellentmondásosnak tűnhet, de a zajvédelemről 
szóló előadást meglehetősen csendben hallgattak 
a Jókai Mór Általános Iskola hetedik osztályos diák-
ja április 8-án. A tanulóknak Lukács András, zaj- és 
rezgésvédelmi szakértő tartott ismertetőt a zaj termé-
szetéről és a zajszennyezés káros hatásairól. 

A szakember előadásából kiderült, hogy bár Kertvárosunk hal-
kabb Budapest többi kerületénél, azonban így is találkozhatunk 
olyan hanghatásokkal, melyek károsan hatnak a környezetre, a 
testi-lelki egészségre. Ilyenek például a közlekedésből, a légifor-
galomból származó zajok, de a légkondicionálók, a hőszivattyúk 
is jelentős hanghatással bírnak. A zajszennyezés világszintű prob-
léma, mely nem csak a fülünket és hallószerveinket károsíthatja, 
de az idegrendszerünket és a keringésünket is. 

Lukács András azonban 
nemcsak zajkeltő eszközökkel 
ismertette meg a gyermekeket 
– például egy sámándobbal – 
hanem a zaj mérésére szolgáló 
eszközökkel, valamint fülvé-
dőkkel és hangszigetelő anya-
gokkal. Utóbbiak használatá-
val jelentősen csökkenthető a 
zaj, és egy csendesebb környe-
zetet érhetünk el vele. Az előa-
dás végén a diákok egy kvíz 
segítségével adhattak számot 
arról, mennyire figyeltek az 
elhangzottakra. Az esemény 

a Fenntarthatósági témahét 2025 keretében az Önkormányzat tá-
mogatásával és Ádám Attila szervezésében valósulhatott meg. 

A Jókai Mór Általános Iskola már rendelkezik ökoiskola minősí-
téssel, valamint a közelmúltban, szintén a főkertész úrral közösen, 
egy Miyawaki erdőt is ültettek az intézmény udvarára a tisztább 
levegő és hűsebb környezet érdekében. A mostani előadás a szer-
vezők reményei szerint felhívja a figyelmet arra, hogy a lég- és 
vízszennyezés mellett a zajszennyezés ártalmaival is foglalkozni 
kell a zöldebb, egészségesebb kertvárosi környezet érdekében. 

GUETH ÁDÁM
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Klubtársai, valamint Kovács Péter polgármes-
ter és Szász József alpolgármester köszöntötte 
90. születésnapján TRUNGEL SÁNDORNÉT 
a cinkotai Segítőkéz Gondozási Csoport szék-
helyén működő idősek klubjában.

Jutka néni közel egy éve jár a Vidámvásár utcai klubba, 
ahol érezhetően nagy tisztelet és szeretet veszi körül. En-
nek megfelelően igazán otthon érzi magát, mert kiváló 
közösségre és rendkívül jó társaságra talált az idősek 
klubjában. Klubtársai nem csak résztvevői, hanem ak-
tív közreműködői is voltak a házi ünnepségnek, hiszen 
a legnagyobb szeretetről árulkodó verseket adtak elő az 
ünnepelt tiszteletére, sőt még egy szerenád is elhangzott. 
Ezt a kiemelt figyelmet Jutka néni valószínűleg rendkí-
vüli szerénységével és alkalmazkodóképességével érde-
melte ki. 

Elmesélte, hogy nehéz gyermekkora volt, édesanyja 
egyedül nevelte őt és két nővérét, ezért, hogy segítse a családot, a 
háború utáni ínséges időkben már nagyon fiatalon libapásztornak 
kellett állnia. Aztán jobb évek következtek. Arra különösen büsz-
ke, hogy több mint 40 évig dolgozott egy, az idősklubhoz közeli 
közértben pénztárosként. Életének erre az időszakára szívesen 
emlékszik, mert sok szép emléket őriz ezekből az évekből. 

Férjével 50 évnél is hosszabb ideig éltek együtt. Házasságukból 

két fiuk született, és most 
már nem csak két unokája, 
de egy dédunokája is van. 
Kis szomorúság számára, 
hogy a kislány Németor-
szágban él, így még szemé-
lyesen nem is találkozhattak. 

Jutka néni jelenleg fiáékkal 
lakik, és a mindennapokban 
nagyon fontosnak tartja, 
hogy folyamatosan segít-
se azokat, akik nehezebb 
körülmények között élnek. 
Ahogyan elmondta, ez a tö-
rekvése őszinte segítő szán-
dékból táplálkozik, hiszen 
gyermekkorában ő is megta-
pasztalta, milyen az, ha egy 
családnak önhibáján kívül 

anyagi gondjai vannak. Jutka néni csupa szív teremtés, így nem 
is volt meglepő, hogy a kérdésre, hogy mi a hosszú élet titka, gon-
dolkodás nélkül válaszolta: a szeretet, a békesség és a türelem.

Kovács Péter örömmel állapította meg, hogy Jutka néni szemé-
lyében egy kiegyensúlyozott, boldog embert köszönthetett, aki 
azt mondta, ez a születésnap talán élete legszebb születésnapja.

Isten áldja és éltesse Jutka nénit még nagyon sokáig!

Ezúttal a Derűs Alkony Idősek Klubja 
fogadta április 8-án az óvodások egy cso-
portját, hogy a tervek szerint – kicsit a hús-
vétra is gondolva – közösen készítsenek 
linzert, amely sütemény akár az ünnepi 
asztal ínyencségei között is megállja a he-
lyét.

Akinek van gyermeke, tapasztalhatta, 
hogy a kicsik imádnak minden olyan te-
vékenységet, amely eltér a napi rutintól, 
és ha még maszatolni és gyúrni is lehet 
ragadós masszákat anélkül, hogy a fel-
nőttek leszidják őket, az már a boldogság 
netovábbja. A János utcában a klubtagok 
mindent előkészítettek a közös munká-

hoz és az alapanyagok kimérésétől és 
összegyúrásától kezdve egészen a díszí-
tésig minden egyes résztevékenységben 
úgy segítettek a kicsiknek, mintha a saját 
unokáik lennének. A gyerekek sem ma-
radtak adósak, a legnagyobb lelkesedés-
sel és szakértelemmel követték a konyhai 

műveletekben nagy tapasztalattal rendel-
kező pótnagymamák tanácsait. Egészen 
fantasztikus volt látni, micsoda türelem-
mel és szeretettel terelgették a klubtagok 
az önfeledten csicsergő, csillogó szemű, 
sokszor bizony már csupa lekvár, csupa 
liszt gyerkőcöket. Nagy verseny indult, ki 
tudja szebben feldíszíteni a sütésre váró 

linzerkarikákat, amihez a vendéglátók 
széles körben és sokféle színben biztosí-
tották a cukorgyöngyöket, lekvárt és min-
den mást, ami a linzereket „felöltözteti. 

Ez a rendezvény is bizonyította, hogy a 
közös idős-ovis események a gyerekeknek 
is és az ősz hajú korosztálynak is örömet 

okoz. Ráadásul a kicsik ismereteit is gyara-
pítja, mert lehet ugyan, hogy néhány évig 
még nem ők fogják előállítani az ünnepi 
süteményeket, de ha az anyukájuk otthon 
linzert készít, biztosan emlékeznek majd 
rá, hogy ez a pálya már nem teljesen isme-
retlen a számukra. 

M.T.

Linzergyár a János utcai 
idősek klubjában
Már többször volt alkalmunk beszámolni az egyre gyakoribb idős-
ovis együttműködés eseményeiről, amikor valamelyik óvodás cso-
port ellátogat az idősek klubjába, hogy közös tevékenység közben 
közelebb kerüljenek egymáshoz az időben egyébként elég távoli 
nemzedékek.
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EBÖSSZEÍRÁS
Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat ebrendészeti 
feladatainak ellátása érdekében, illetve a veszettség elleni oltás 
járványvédelmi vonatkozásaira tekintettel az állatok védelméről 
és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény (a továbbiakban: 
Ávt.) 42/B. § (1) bekezdése alapján ebösszeírást végez.

Az Ávt. 42/B § (5) bekezdése szerint az eb tulajdonosa és az eb 
tartója az ebösszeíráskor köteles az Ávt.42/A (4) bekezdésében 
meghatározott adatokat a települési önkormányzat rendelkezé-
sére bocsátani.
FENTIEKRE TEKINTETTEL KÉREM A KUTYATULAJDONO-

SOKAT, KUTYATARTÓKAT, HOGY
elsősorban a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat 
honlapján elérhető online felületen, vagy a www.bp16.hu hon-
lapról letölthető, vagy a Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgála-
tán (Havashalom u. 43. Fsz. 8.), vagy a kerületi állatorvosi ren-
delőkben megtalálható 

ADATLAP KITÖLTÉSÉVEL ÉS 
BUDAPEST XVI. KERÜLETI POLGÁRMESTERI HIVATALBA

postai úton (1163 Budapest, Havashalom u. 43.), vagy
ügyfélkapun (epapir.gov.hu) keresztül, vagy 

ügyfélszolgálaton személyesen 
TÖRTÉNŐ ELJUTTATÁSÁVAL

2025. MÁJUS 1. ÉS 2025. JÚLIUS 15. NAPJAI KÖZÖTT
A BUDAPEST XVI. KERÜLETBEN TARTOTT EBEK 
ADATAIRÓL NYILATKOZNI SZÍVESKEDJENEK!

Tájékoztatom az érintetteket, hogy az adatlapot EBENKÉNT 
KELL KITÖLTENI. Az adatszolgáltatás a törvény értelmében 
kötelező! Aki az adatszolgáltatási kötelezettségének nem tesz 
eleget, vagy azt nem a jogszabályban előírtaknak megfelelően 
teljesíti, állatvédelmi bírsággal sújtható.

Felhívom az ebtulajdonosok, ebtartók figyelmét, hogy az 
ebösszeírásra vonatkozó adatszolgáltatási kötelezettség teljesí-
tését az állatvédelmi hatóság ellenőrzi.

Egyúttal tájékoztatom a kutyatulajdonosokat, kutyatartókat, 
hogy kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról 
szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet értelmében a négyhóna-
posnál idősebb eb csak transzponderrel (mikrochippel) megje-
lölve tartható. Amennyiben a jogszabályban meghatározott kö-
telezettségének még nem tett eleget, azt haladéktalanul pótolja!

Felhívjuk a figyelmet, hogy amennyiben 2025. július 15. napját 
követően a benyújtott adatlapon szereplő adatokban változás 
állna be, továbbá amennyiben ezen időpont után kerül az eb a 
felügyelete alá, azt írásban be kell jelenteni a jegyző részére a 
változást követő 15 napon belül.
Vonatkozó jogszabályok:
- Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. 
törvény.
- A kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szó-
ló 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet.
- Az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII.31.) Korm. ren-
delet.
Budapest, 2025. április 14.

Tisztelettel:
Dr. Csomor Ervin jegyző

HIRDETMÉNY

LAKÁSOK KÖLTSÉGELVEN 
TÖRTÉNŐ BÉRBEADÁSA
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Életének 81. évében elhunyt 
SZEMLER ISTVÁN, kerületünk 
közismert lakója, aki mindig 
olyan szerepet vállalt a Kert-
város életében, amelyet nem 
csak a saját, de mások életével 
kapcsolatban is közérdekűnek, 
fontosnak ítélt. Tevékenykedett 
vállalkozóként, politikusként és 
sportklub-elnökként is. 

Szemler István 1944-ben született egy 
Szulok nevű sváb községben egy tanyán, 
ahova édesanyja a háború elől menekült. 
Származásuk miatt nem sokkal később 
kitelepítették a családot, semmit nem vi-
hettek magukkal, ezért a szüleinek és a 
nagyszüleinek a nulláról kellett újraépíteni 
a család életét. Szorgalmuknak köszönhe-
tően hamar talpra álltak. Először Istvándiban járt iskolába, majd 
harmadikos korában Kaposvárra költöztek. A tanulmányait külö-
nös módon már ötévesen megkezdte, mert a faluban ugyan volt 
óvoda, de onnan többször is megszökött, ezért szülei jobb ötlet 
híján beíratták az iskolába. Onnan valahogy nem mert elszökni. 
Ennek megfelelően a középiskolát is egy évvel korábban kezdte, 
de már a fővárosban. Budapesten az újpesti Landler Jenő Híra-
dástechnikai Technikumba iratkozott be.  Ezt eredményesen el is 
végezte, majd Székesfehérváron állt munkába, egy évig a Video-
ton rádiólaborjában dolgozott. Három másik fiúval lakott együtt, 
akikkel közösen határozták el, hogy jelentkeznek az egyetemre. A 
sikeres felvételi vizsgát követően 1963-ban felvették a Budapesti 
Műszaki Egyetem híradástechnika szakára, amely azzal az előny-
nyel is járt, hogy a tanulmányai idejére mentesítette őt a katonaság 
alól. Egyetemi diplomával a kezében az EMG-ben kezdett dolgoz-
ni. Munkahelyválasztása helyesnek bizonyult, mert 24 évig volt a 
gyár fejlesztőmérnöke. Majd amikor erre lehetőség nyílt, kollégá-
ival egy akkor divatos vállalkozási formában GMK-t alakítottak.  
Ezek a gazdasági munkaközösségek voltak a kisvállalkozások 
elődei. Induláskor nagyon kevés tőkével rendelkeztek, ezért kez-
detben Commodore 64-es számítógépeket helyeztek üzembe és 
szervizeltek, ehhez ugyanis csak minimális pénzre volt szükség. 

A XVI. kerületbe 1980-ban költöztek, mert vidéki születésűként 
nem kedvelte a belvárost, viszont a XVI. kerület kertvárosi jellege 
nagyon is vonzó volt számára. Annak ellenére érzett így, hogy 
többen óvva intették ettől a lépéstől, hiszen, akkor még itt volt a 
szovjetek déli hadseregcsoportjának főparancsnoksága. A házu-
kat egyébként egy idős nénitől 

vásárolták, amiben volt némi kockázat. 
A néni ugyanis csak úgy ment bele az üz-
letbe, ha egy összegben kifizetik a vételá-
rat. Ezt viszont csak úgy tudták megtenni, 
hogy eladták a lakásukat. Ha a néni akkor 
meggondolta volna magát, ott álltak volna 
lakás nélkül. 

A közéleti tevékenység nem állt távol 
gondolatvilágától. A szovjetek távozása 
után úgy érezte, részt kíván venni az új 
rendszer kialakításában. Látta, hogy ez 
csak politikai támogatással lehetséges, így 
lelkesen vett részt az MDF kerületi alap-
szervezetének megalapításában, amelynek 
1998-tól 2008-ig elnöke volt. 1994 és 1998 
között önkormányzati képviselőként te-
vékenykedett, és elnöke volt az Oktatási 
Bizottságnak is. Ez alatt az idő alatt va-
lósult meg a Néri Szent Fülöp Katolikus 
Általános Iskola. 1998 után több ciklusban 
is külsős tagja volt az Oktatási, Ifjúsági és 
Gyermekvédelmi Bizottságnak, 1998 és 
2002 között pedig a Fővárosi Közgyűlés 

Oktatási és Sport Bizottságában is szerepet kapott.
Életében nagyon fontos helyet foglalt el a sport. Azt vallot-

ta, hogy a sport az egyik legfontosabb dolog az ember életében. 
Manapság az emberek gyógyszereket és fogyasztószereket szed-
nek azért, hogy egészségesek legyenek, ezt azonban sokkal jobb 
sportolás révén elérni. Szívügye volt, hogy a gyerekek már kicsi 
korban is a sportos életmódhoz szokjanak, és ne a tévé és a számí-
tógép világához.

Neve összeforrt a patinás mátyásföldi sportklub, az MLTC ne-
vével is.

Amikor a tenisz- és a futballszakosztály között kialakult né-
zeteltérés annyira elmérgesedett, hogy új elnökre volt szükség, 
olyanra, akit mindenki elfogad, rá esett a választás. Így 2003-tól 
Az MLTC elnöke lett. 

Ő maga is aktív sportoló volt. A nyári hétvégéken tájfutóver-
senyeken vett részt, egész évben minden héten háromszor foci-
zott, a többi napon pedig teniszezett. A sport szeretetét egyébként 
gyermekei is örökölték, hiszen a lánya szinte mindig elkísérte, ha 
futni ment, fia a focimeccsekre tartott vele, aki egyébként judóban 
nemzetközi hírnévre is szert tett. Ebben a sportágban kétszeres 
korosztályos világbajnok lett.

Szemler Istvánt eredményes közéleti szereplése elismeréseként 
2015-ben a Budapest Főváros XVI. Kerületéért kitüntetésben ré-
szesült. Halála nem csak családjának jelent nagy veszteséget, de 
távozásával a szakmai-, sport- és a közélet is fontos szereplőjét 
veszítette el.

Emlékét családja gyászában osztozva kegyelettel megőrizzük.

Veszteség vagy 
álombeteljesedés?
Hiánypótló beszélgetésre hív a 

CSILLAGGYERTYAFÉNY ALAPÍTVÁNY 
2025. május 6-án kedden este 6 órakor 

a rákosszentmihályi evangélikus templomba 
(Hősök tere 10.). 

ELŐADÓK: 
BÖRÖNTE MÁRTA evangélikus lelkész, 

mentálhigiénés szakember, EMK társtréner, 
gyászfeldolgozás specialista, 

TAGAI PÉTER, a Veled vagyok, fogom a kezed! 
gyászolóknak készített film rendezője, 

társtréner. 

Tavasszal követnek el legtöbben öngyilkossá-
got világszerte. A téli, álmokkal átszőtt hónapok 
után, amikor nem teljesül ez az álom, és elmarad a 
várt igény, csalódottság lehet úrrá az emberen. A 
veszteség feldolgozása viszont elmarad. 

Miért csak ősszel beszélünk a gyászról, elhunyt 
szeretteinkre való emlékezéssel? Ismerjük a gyász 
formáit? Válás, betegség, bizalomvesztés, költö-
zés... 

E pillanatban is küszködnek embertársaink a 
veszteséggel. Mi az a folyamat, amikor a fájda-
lomból, elviselhetetlen szenvedés lesz? Mi a gyász 
fokmérője, mely már nem támogatja a gyászolót? 
Hogyan dolgozhatjuk fel veszteségeinket? 

A program támogatói: 
Nemzeti Együttműködési Alap, Miniszterel-

nökség, Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.  
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Költészet napja a Derűs 
Alkony Idősek Klubjában
Költészet napi műsornak lehetett részese az, aki 
április 9-én a Derűs Alkony Gondozási Csoport 
épületébe látogatott. 

József Attila születésnapjának tiszteletére a kerületi nyugdíjas 
klubokat látogató szépkorúak, valamint az ott dolgozók egyaránt 
kiálltak a közönség elé, hogy egy-egy ismert magyar poéta versét 
adják elő. A művek között szerepeltek József Attila, Petőfi Sán-
dor, Arany János költeményei, de a bátrabbak saját verseiket is 
elszavalták. Összesen tizenkilenc versmondó bizonyította, hogy 
a költészet fiatalon tartja a lelket. A rendezvényt Ács Anikó al-
polgármester és Serf Szonja, a Területi Szociális Szolgálat vezetője 
is meglátogatta, a versmondók pedig ajándékban és oklevélben 
részesültek. 

GUETH ÁDÁM

Dalköltők
Kollár-Klemencz László 2022-ben elhatározta, 
hogy a szépirodalom és a dal találkozását, a dal-
költészetet segíti, hogy népszerű legyen, színvo-
nala emelkedjen, rangjához méltó helyre kerüljön 
a műfaj, és minden szinten a magasművészet ré-
szévé váljon.

Bemutatkozó estjük a Várkert Bazárban volt 2024 tavaszán. Most, 
egy évvel később, április 11-én, a magyar költészet napján, József 
Attila születésnapján az Erzsébetligeti Színházba érkezett a Dal-

költők koncertje, ahol Balla Ger-
gellyel, cserihannával, Hege-
dűs Józsival, Kollár-Klemencz 
Lászlóval és Másik Jánossal 
találkozhatott a közönség. A 
Dalköltők magvas mondaniva-
lókat hordozó dalszövegekkel 
és színvonalas zenei élményt 
jelentő dallamokkal, a költészet 
és a zene együttes erejét fel-
használva segítettek a közön-
ségnek megünnepelni a hazai 
kultúra e jeles napját. 

M.T.

Kérjük, támogassa a 
Varjú Vilmos Olimpiai Baráti Kör tevékenységét!

A személyi jövedelemadó benyújtásának időszakában vagyunk. 
Kérünk Benneteket, aki úgy érzi, hogy az olimpiai eszme 
népszerűsítéséért folytatott tevékenységünk méltó arra, 

hogy ADÓJA 1%-VAL TÁMOGASSA, az adóbevallásán tüntesse fel 
A VARJÚ VILMOS OLIMPIAI BARÁTI KÖR ADÓSZÁMÁT:

18150461-1-42

Köszönettel: Hóbor Béla, a Varjú Vilmos Olimpiai Baráti Kör elnöke

Kollár-Klemencz László

Hegedűs Józsi cserihanna

Balla Gergely Másik János
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2025. április 26.
XXXIV. Országos Táncművészeti Fesztivál – 
Országos Ifjúsági és Felnőtt Táncművészeti 
Fesztivál Döntő
A rendezvény XVI. kerületi lakosok szá-
mára lakcímkártya felmutatásával térí-
tésmentesen látogatható.

Április 27. vasárnap 17:00
HOGYAN ÉRTSÜK FÉLRE A NŐKET? - 1. 
RÉSZ Csányi Sándor egyszemélyes vígjá-
téka; nyolc különböző karakter, nyolcvan 
percben.

Április 27. vasárnap 10.30
KOLOMPOS CSALÁDI TÁNCHÁZ

Április 27. vasárnap 10.30-13.00
A MEDÚZA TÜKRÉBEN
Tárlatvezetés és kreatív családi alkotómű-
hely Grela Alexandrával a Tükör által… című 
kiállításon. 

Előkészített mintákra és kinek-kinek a saját 
fantáziáját megmozgatva - színezés, kivágás, 
ragasztás segítségével - mindenki elkészíti 
a görög mitológiából ismert lény, a Medúza 
portréjának egyedi verzióját.

Április 29. 17:00 
A VVOBK VENDÉGE GARÁT-GASPARICS 
FANNI

Május 3. szombat 19:00 
49. OLDAL – BERECZKI ZOLTÁN
SZÜLETÉSNAPI KONCERTJE 
Ünnepeljünk együtt egy felejthetetlen 
estén Bereczki Zoltánnal és fantasztikus 
zenekarával!
Különleges vendégek:
Falusi Mariann és Szőke Nikoletta Május 4. vasárnap, 15:00

21 AZ EGYBEN – EGY TÖRTÉNET, 21 KÜ-
LÖNBÖZŐ STÍLUSBAN
Csányi Sándor új színdarabja.

Május 4. vasárnap, 19.00
HOGYAN ÉRTSÜK FÉLRE A NŐKET? - 2. 
RÉSZ Csányi Sándor egyszemélyes vígjáté-
kának folytatása.

Május 7. és 27. között
NÉGYSZÖGLETŰ KEREK
LÁZÁR ERVIN VÁNDORKIÁLLÍTÁS 
A vándorkiállítást 2015-ben, az író 80. 
születésnapjának megünnepléséhez ké-
szítette elő az életművet gondozó Móra 
Kiadó.
Iskolai csoportoknak tárlatvezetés:
május 7., 8., 12.
Előzetes bejelentkezés szükséges!
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Helytörténet
Nagyhét képeslapokon – 96 éves „képriport”
Rákos Vidéke, 1929. július 21.:
„Megjelentek a passió-fényképek. A nagyszabású, nagyhéti műkedvelő előadásról, a passióról 11 fényképfelvétel 
készült, melyek mindegyike remek csoportjelenetet ábrázol. A műkedvelő előadásoknak ez a legnagyobb vállal-
kozása, mely olyan nagy sikerrel végződött, megérdemelte, hogy fényképeken megörökítsék. A hatvan szereplős 
előadás fényképein mindenki talál ismerőst és kedvencet. A Passió minden fontosabb jelenetét megörökítették a 
fényképeken. A képek nem csak a szereplőknek, hanem az egész községnek kedves emlékei. Már eddig is sokan 
vásárolták a képeket, s a nagy érdeklődés miatt a rendezőség nagy számban rendelte meg azokat Stróbl J. Nán-
dornál. A 11 felvételből több száz kép készült el, melyek most vasárnaptól kerülnek forgalomba. A róm. kath. 
egyház árusítja jótékony célra, darabját 30 fillérért. A 11 darabból álló teljes sorozat ára 3 pengő. Kapható a leány-
kongregáció tagjainál és a Krédó egyesületben.”

Passiójáték – Bevonulás Jeruzsálembe Passiójáték – Utolsó vacsora

Passiójáték – Júdás árulása Passiójáték – Jézust elfogják az olajfák hegyén

Passiójáték – Út a Golgotára Passiójáték – Golgota
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Ma már kevesen em-
lékeznek rá, nagy kár 
lett volna, ha elnyeli a 
feledés homálya. Hogy 
nem így történt, az 
Varga Ferenc díszpol-
gárunknak köszönhető, 
aki Rákosszentmihály 
mindentudója, élő le-
xikona, és aki szeren-
csénkre jó viszonyban 
van az írás művésze-
tével is. Sok könyve je-
lent már meg az elmúlt 
évtizedekben, részben 
a nagy szerelemről, 
a kerület és a főváros 
labdarúgásáról, Rákosz-
szentmihály mozijairól, 
vendéglőiről, sportéle-
téről, és általában is komoly szerepet vállal 
a településrész történetének megőrzésé-
ben. Egyéb érdemei mellett nyilván ez is 
hozzájárult ahhoz, hogy kerületünk dísz-
polgáraként tekinthetünk rá. További sze-
rencsénk, hogy Varga Ferenc nem száraz 
adatokat sorol helytörténeti könyveiben, 
hanem elénk tudja varázsolni egy letűnt 
kor hangulatát, szinte halljuk a lóvasút ke-
rekeinek gördülését, a zsúfolásig megtelt 
kocsit vontató ló szuszogását, vagy látjuk 
egy kosarakat cipelő termetes asszonyság 
elkeseredett kísérletét arra, hogy zihálva, 
futásra emlékeztető erőfeszítéseket tegyen 
az éppen induló lóvasút elérésére. És szin-
te érezzük a megállók mellé települt kocs-
mákból kiszabaduló zónapörkölt illatát is.

A rákosszentmihályi lóvasút képes története 
című könyv a Helytörténeti Füzetek soro-
zat 61. kötete. Frölichné Lendvai Beatrix, 

a KHEK intézmény-
vezetője, valamint Ko-
vács Péter polgármester 
ajánlása után a könyv 
taralmáról – egy kissé 
módosított Krúdy-idé-
zet felolvasása után – 
lapunk korábbi főszer-
kesztője, Szabó Réka 
Zsuzsanna faggatta a 
szerzőt. Azonban mi-
előtt a válaszok elhan-
gozhattak volna, fölol-
vasta Széman Richárd 
üzenetét, aki a fotókat 
válogatta a könyvhöz, 
ám váratlanul megbe-
tegedett, és nem tudott 
személyesen megjelen-
ni a rendezvényen. Lí-

rai hangvételű üzenete nagy hatással volt 
a hallgatóságra. 

A válaszokból kiderült, hogy a posta-
kocsi már az 1500-as években ismert volt, 
de nem személyszállításra használták. Az 
első személyszállításra tervezett eszköz 
az 1700-as évek közepén jelent meg, amit 
delizsánsznak neveztek, és lóvontatású 
személyszállító eszköz volt. Ennek XX. 
századi utódai a fiáker, a konflis, a batár, 
az omnibusz. Ezeknek emlékét irodal-
mi és színpadi művek, valamint rajzok is 
megőrizték az utókor számára. A lóvasút 
a bányák világából került át a polgári hasz-
nálatba.

Rákosszentnihály – kezdetben Puszta-
szentmihály – az 1870-es években kezdett 
településsé fejlődni. Szervezett közlekedé-
se azonban nem volt. A HÉV kiépítésére 
1888-ig kellett várni. Farkas Ignác építész 
szorgalmazta, hogy Pusztaszentmihályról 
egy lóvasút szállítsa a fővárosi munkahe-
lyre naponta bejárókat a HÉV vonaláig. 
Ötletét Pálfi János – akinek nevét a Pálfi 
tér őrzi – lelkesen támogatta. Ezt követően 
1893. szeptember 20-án már meg is indult 
a rendszeres lóvasút járat a településen.

E kis történeti áttekintés után Varga Fe-
renc még számtalan érdekes történetet 
mesélt el, amelyek mind megtalálhatók 
a könyv lapjain, kitűnő fotográfiákkal il-
lusztrálva. Van köztük humoros, de van 
szomorú, lóvasút balesetet elbeszélő is, ám 
legtöbbjük az akkori hangulat hiteles meg-
idézéséhez nyújt segítséget. Megtudhatjuk, 
hogyan dolgozott a kalauz, aki egyben 
a lovat is hajtotta, és kénytelen volt meg-

Volt egyszer egy lóvasút
Rákosszentmihály történetének húsz éven keresztül volt szerves része a 
lóvasút. Hozzátartozott a kor hangulatához, hatással volt a szentmihályi 
lakosság mindennapi életére, hozzájárult a település fejlődéséhez is, ám 
eljárt felette az idő, és a villamos hajtású közlekedési eszközök lesöpör-
ték a történelem színpadáról. A Helytörténeti Füzetek 61. kötete ennek 
az ipar-, hely- és kortörténeti jelenségnek állít emléket.

osztani figyelmét a két feladat között, ami 
néha feszült helyzeteket eredményezett. 
Előfordult, hogy a ló helyett három fiatal-
ember kézi erővel juttatta el a kocsit a cé-
lállomásra, hogy az üléseken didergő höl-
gyeknek, és bájos mosolyú kislányoknak 
ne kelljen tovább fázniuk. Megtörtént az 
is, hogy munkája végzése közben a ló elért 
élete végére, és ezt is el kellett szenvedniük 
az utasoknak. 

Szóval aki szeretné megismerni a rákosz-
szentmihályi lóvasút történetét, és egyúttal 
szeretne egy kicsit belelátni Rákosszentmi-
hály 1893 és 1913 közötti életébe, lapozzon 
bele a Helytörténeti Füzetek 61. kiadvá-
nyába, garantáltan jól fog szórakozni, és 
érdekes ismeretekkel fog gazdagodni.

A könyv megvásárolható munkaidőben 
a Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezet 
Központban (1165 Veres Péter út 157.) tele-
fonos egyeztetés után (06-1/604-8342). 

MÉSZÁROS TIBOR 
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A népszerű közösségi oldalon korábban meg-
hirdetett Hónap babája elnevezésű versenyre 
egy olyan fotóval lehet nevezni, amelyen az 
apróság a XVI. Kerületi Önkormányzat által 
felajánlott fürdőlepedőben látható. Ez annak a 
babakelengyének a része, amelyet minden kert-
városi újszülött ajándékba kap néhány babaápo-
lási cikkel együtt. 

A szavazatok alapján január hónap-
ban KLIMAJ EMÍLIA nyerte a baba-
szépségversenyt. Az ajándékcso-
magot, amely vásárlási utalványt és 
babafotózást is tartalmaz, Ács Anikó 
alpolgármestertől vette át a család. 

Ács Anikó így emlékezett a találkozásra a kis szépségkirálynővel:
– Roppant tüneményes outfitben érkezett ma hozzám az idei esztendő 

legelső győztese, 2025. január babája, 
aki mosolyával és cipőcskéjével már a 
belépése pillanatában elvarázsolta a 
Hivatal kolléganőit és természetesen 
engem is. Az Árpádföldről érkező Emí-
liát édesanyján és nagymamáján kívül 
elkísérte hozzánk nagy és gondoskodó 
bátyja, Kornél is, és amint megtudtam, 
a fiatalember a hivatali kitérő után in-
nen egyenesen a bölcsibe indulva foly-
tatta a napját. 

Az édesanya és a nagymama azt is 
elmesélte, hogy Mili nagyon jó alvó, jó 
baba, a nagytesóval pedig igen kiváló a 
viszonya.

Bár az időjárás talán még nem a leg-
kedvezőbb a kinti fotózáshoz, de szívből 

remélem, hogy az ajándékcsomaggal járó babafotózás hamarosan remek 
családi képeken örökíti majd meg ezt a csodálatos időszakot.
Nagyon sok boldogságot az egész családnak!

A hangszerekkel ismerkedtek
A Rácz Aladár Zene-, Tánc-, Képző- és Iparművészeti Alapfokú Mű-
vészeti Iskola hangszerbemutató programot tartott a XVI. kerületi 
tanköteles óvodások számra. A rendezvényről Kerekes Andrea igaz-
gatóhelyettes, az esemény szervezője a következő tájékoztatást adta:

– A Rácz Aladár zeneiskola koncertterme háromszor telt meg április 9-én óvodáskorú gye-
rekekkel, hogy részt vegyenek az intézmény által kínált hangszerbemutatón. Az eseményre 
ellátogatott közel 600 óvodás maradandó zenei élményben részesülhetett, továbbá kellő mo-
tivációt szerezhettek a zenetanulás iránt. 

A 3 x 45 perces, színvonalas, gyermekcentrikus koncerteken az iskolában tanulható ösz-
szes hangszer felcsendült, melyeket zeneiskolás növendékek szólaltattak meg. Az előadók 
nagy igyekezettel játszották el a rájuk bízott közismert, óvodások számára is ismerős dal-
lamokat.  Hálás köszönet és gratuláció illeti az összes fellépő növendéket, felkészítő tanárt, 
zongorán közreműködő pedagógust, továbbá a helyszínen segítő kollégát.

Tükör által…
A Tükör által... címet viselő kiállítá-
son Grela Alexandra szépirodalmi 
művekhez készített illusztrációi-
ból látható egy bővebb, több mint 
harminc alkotásból álló válogatás 
az Erzsébetligeti Színház Kamara 
Galériájában.

A lengyel származású képzőművész a ma-
gyar illusztráció utóbbi időszakának egyik ki-
emelkedő alkotója. Több alkalommal ítélték 
neki „Az év illusztrátora” díjat, 2019-ben az 
I. Budapesti Illusztrációs Fesztivál fődíjának 
nyertese volt, 2022-ben pedig munkásságát 
Debrecen városa Csokonai-díjjal ismerte el. 
Idáig több mint 40 publikációt jegyzett, melyek között különleges 
helyet foglalnak el a budapesti Csimota Kiadó kiadásában megje-
lent papírszínházak.

Irodalmi illusztrációiban arra törekszik, hogy hangsúlyozza 
a látható kép szerepét egy adott folyamat, érzés vagy gondolat 
mélyebb rétegeinek megértésében, lényegének feltárásában. Ezt 
így fogalmazta meg: „A művészi illusztráció inspirál leginkább. Belső 
meggyőződésem, hogy az illusztrációnak nem csak az lehet a szerepe, 

hogy kiegészítse, másolja a szöveget. Képes arra is, 
hogy önálló műként funkcionáljon, ami számomra 
a legerősebb motiváció a munkámhoz.”

A tárlat anyagának gerincét két megjelent 
és egy kiadásra váró kötet adja: a 2021-ben 
publikált 55×ADY és a Viszek egy szívet – Egy-
másra felelő versek című válogatás, melyben 
klasszikus magyar és kortárs költők irodalmi 
párbeszédét fogalmazta képekbe, illetve az 
MMA ösztöndíj programjának támogatásá-
val elkészített OttHOL – kortárs irodalmi an-
tológia. Utóbbiban fiatal és középgenerációs 
magyar szerzők az otthonnal, a származás-
sal, a haza fogalmával kapcsolatos munkái-
ból válogat illusztrátorként.

A kiállítás látogatói meggyőződhetnek ar-
ról, hogy az elmélyült és szuggesztív képi 
megoldásokra építő, korosztályoktól függet-
len irodalmi illusztrációnak a XXI. század-
ban is van létjogosultsága – sőt, a műfaj egy 
rendkívül izgalmas és hiteles lehetőség arra, 

hogy a jövő generációkat a vizualitáson keresztül közelebb hozza 
az elmélyült olvasáshoz.

Az illusztrált szerzők: Ady Endre, Arany János, Babiczky Tibor, 
Babits Mihály, Balassi Bálint, Berzsenyi Dániel, Csokonai Vitéz 
Mihály, Deres Kornélia, Ferencz Mónika, G. István László, Hor-
váth Imre Olivér, Kollár Árpád, Kosztolányi Dezső, Márai Sándor, 
Nemes Nagy Ágnes, Pilinszky János, Terék Anna, Weöres Sándor.

M.T.
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Mindketten négygyermekes családból származnak, mindkettőjük 
családjában jelen volt a zene és a hit, és mindkettőjükben ott mo-
toszkált a vonzódás a művészethez.

Fekete Gábor már iskolás korában fellépett iskolai rendezvénye-
ken, de akkor még nem ő választotta a színpadot, hanem a tanárai 
osztottak rá szerepeket. Tízévesen egy iskolai előadáson már ő 
játszotta a Háry János címszerepét. Tanárai – látva, hogy ügyesen 
mozog a színpadon –, úgy gondolták, ha valakinek, hát neki szí-
nésznek kell lennie. Ő azonban úgy érezte, szeretné maga eldön-
teni a saját jövőjét. Ez azonban nem jelentett merev elzárkózást a 
színház világától, mert azért ő is vonzódott a színészi pályához. 
Az idő múlásával ez az érzés csak erősödött benne, és végül meg 
is született a végleges elhatározás, jelentkezett a Színművészeti 
Egyetemre, ahova azonban elsőre nem vették föl. Néhány év vá-
rakozás és színházi tapasztalatgyűjtés után, azonban mégiscsak 
bejutott a Színház és Filmművészeti Egyetemre, ahol zenés szín-
művész szakon szerzett diplomát.

Ráhangolva
A 15. évadjában járó Szentmihályi Esték sorozatnak 
ezúttal két jóbarát, két hasonló korú, de más múzsát 
szolgáló fiatal művész volt a vendége a Ráhangolva 
című estnek. Valószínűleg Fekete Gábor színművész-
nél és ifjabb Petrovics Sándor táncművésznél jobban 
senkire nem illik a jólismert, talán kissé elcsépelt, de 
nagy igazságot hordozó mondás: egy húron pendül-
nek. Ők beszélgettek egymással eddigi életútjuk ha-
sonlóságairól, eltéréseiről, valamint hitükről és meg-
bonthatatlannak tűnő barátságukról. 

Eddigi pályáját hűségesen végigkísérte az Istenhit. Színpadra lé-
pés előtt keresztet vet, imádkozik, amit néha a kollégák megjegy-
zésekkel kísértek, de nem érezte úgy, hogy ezért bármin változ-
tatnia kellene. Jelenleg már négy éve a József Attila Színház tagja.

Ifjabb Petrovics Sándor életútjának kezdetére egy televíziós mű-
sor szereplője volt döntő hatással. A Megasztár tehetségkutató 
mintájára megszületett a Megatánc is, amelyben értelemszerűen 
tehetséges táncosokat kerestek. Ebben szerepelt Baranya Dávid, 
aki olyan nagy hatással volt Sándorra, hogy attól kezdve a tánc ál-
landóan jelen volt a gondolatai között. Kezdetben mégis a „rendes 
foglalkozások” irányába indult, megkezdte tanulmányait az Ag-
rártudományi Egyetemen. A vonzódás a tánc világához azonban 
egyre jobban helyet követelt a jövőképében, és addig erősödött, 
amíg döntési helyzetbe került az agrárium és a tánc világa között. 
A tánc győzött. A felvételin először ő sem járt sikerrel, a Táncmű-
vészeti Egyetemre nem vették föl. A Kortárstánc Főiskolára azon-
ban igen, és ezzel megindult a táncművészet rögös útján. Eközben 
voltak nehéz pillanatai, például akkor, amikor gerincproblémák 
miatt orvosi tanácsra örökre abba kellett volna hagynia a táncot. 
Szerencsére azonban találkozott egy lelkésszel, aki megtanította 
egy imára, és ez, valamint az a világ, amelynek kapuját ezzel át-
lépte, segítette őt a gyógyulás útján, és folytathatta a táncot.

Kikerült néhány évre Izraelbe, ahol egy merőben más világ, más 
hangulat, más élethelyzet, várt rá, amely azonban nagyon kitágí-
totta világlátását. Sok új impresszió érte egy olyan világban, ahol 
a keresztény, a zsidó és a muszlim hitvilág párhuzamos jelenlé-
te egyszerre hat az emberekre, különösen egy európaira. Végül 
vívódások között, bizonytalan jövőképet hordozva tért haza Ma-
gyarországra, ahol úgy tűnik, mégis megtalálta a helyét. Már nem 
főfoglalkozású táncművészként, de nem távol a tánctól.

A két barát – annak ellenére, hogy térben néha eltávolodtak egy-
mástól –, tartotta a kapcsolatot. Sándor meg is hívta barátját Izra-
elbe, amely Gáborra is nagy hatással volt.

Eddigi életüket összegezve mindketten beszámoltak arról, hogy 
a művésszé válás útján elkerülhetetlenek a megsebződések. Ezek-
ből azonban építkezni lehet, és semmiképpen nem szabad az ad-
dig bejárt út elhagyására gondolni.

Végül a két fiatal arra kereste a választ, miért jó táncművésznek, 
illetve színművésznek lenni.

Ifjabb Petrovics Sándor számára a tánc olyan eszköz, amivel nem 
csak vizuális élményhez lehet juttatni a közönséget, hanem mély 
gondolatok kifejezésére is alkalmas, miközben a művész maga is 
élményhez juthat, és úgy érezheti, egyfajta szolgálatot teljesít.

Fekete Gábor pedig három dolgot is megjelölt, ami számára fon-
tos a színművészetben. Az első a történetmesélés élménye, amit 
hallgatni is és előadni is nagyszerű dolog. A második az, hogy a 
szórakoztatáson túl a jó színműveknek tanító feladatuk is van. A 
harmadik pedig, hogy ha a színész azonosulni tud az általa ját-
szott figurával, megismerkedhet más emberek életének konflik-
tusaival, cselekedeteik indítékaival, és megértőbbé válhat mások 
élethelyzeteivel kapcsolatban.

MÉSZÁROS TIBOR 

Fekete Gábor Ifjabb Petrovics Sándor



Április 5-én két kertvárosi derbit is lebonyolítottak. Bár mindket-
tőn az MLTC volt a pályaválasztó, pályájuk felújítása miatt kény-
telenek voltak „idegenben” játszani.

A II. osztályban az Ikarus-pályán rendezték az MLTC – Ikarus 
mérkőzést. A feljutásért harcoló Ika a 14. percben szerzett góllal 
végig vezetett, ám a kiesés elől menekülő MLTC a 93.(!) percben 
kiegyenlített. Az Ikarus az előző fordulóban is elpazarolt két pon-
tot, a szintén a kiesés ellen harcoló, „jónevű” Baráti Bőrlabda el-
leni meccsen.
Izgalmas hajrára számíthatunk a feljutással kapcsolatban, hiszen 
jelenleg így néz ki az élcsoport:

1. Nagytétény ......... 58 p
2. Ikarus ................... 55 p
3. Mészöly FS .......... 50 p (egy mérkőzéssel kevesebbet játszott)

Az Ikának tehát vigyázni kell, nemcsak a Nagytétényre, de a Mé-
szöly Focira is, hiszen, ha utóbbi megnyeri elmaradt meccsét, csak 
két ponttal lesz az Ika mögött. Az első kettő jut fel az I.  osztályba.

(A rapszodikus szereplés miatt a vezetőség közös megegyezés-
sel felbontotta Lőrincz Emil szerződését. Az új edző: Takó Csaba)

Az MLTC az utóbbi fordulókban szorgalmasan gyűjtögette a 
pontokat, és ezzel szépen feltornázta magát a kieső zónából. Je-
lenleg a 11. helyen áll (16 csapatból) és biztató 10 ponttal megelőzi 
a kieső helyen álló csapatokat. 

A III. osztályban is kerületi rangadó volt április 5-én. Az MLTC II 
– RSC meccset a RAFC újra megnyitott sporttelepén rendezték. A 
félidőben 1-1 volt az állás. A folytatásban ezután „beindult” a volt 
Ikarus-kedvenc, a 38 éves Szabó Pali, és a 73., 80. és a 89. percben 
szerzett mesterhármasával a rákosszentmihályiak részére döntöt-
te el a mérkőzést. A szép győzelem után a következő fordulóban 
sajnos „állati” vereség következett: Zuglói Medvék – RSC 8-0 (4-0)

Az MLTC II utolsó öt mérkőzéséből négyet elvesztett, egyet 

megnyert. A gólkülönbség -58. Nagyon nehéz bajnoki hajrá vár 
az együttesre a kiesés elleni harcban.
Az alsóház:

12. Rákosszentmihályi SC ........ 10 pont (19 mérkőzés)
13. BÜSKE .................................. 9 pont (20 mérkőzés)
14. MLTC II ................................ 6 pont (19 mérkőzés)

A RAFC szintén a III. osztályban játszik, általában a középme-
zőnyben, az élcsoport végén tanyáznak. Az utóbbi négy fordu-
lóban előszőr két élcsapattal találkoztak. Az Újpesti Haladás (2.) 
otthonában, erősen tartalékosan, hét kezdőjátékos hiányában 
0-0-as félidő után 3-0-ra kikaptak. Azután a Pirosrózsa utcában 
találkoztak az időközben második helyre kerülő Inter 04 együt-
tesével és változatos küzdelemben kaptak ki 6-4-re. Következett 
idegenben a Vízművek II., az eredmény: 6-6. Legutóbb pedig a 
Budapesti Ügyvédek csapata (BÜSKE) látogatott a RAFC pályára. 
A kiesés ellen küzdő ügyvédek még senkitől sem kaptak ekkora 
zakót: a RAFC 11-1-re győzött!  A kék-sárgák ezzel segítettek a 
bajban lévő, két másik kerületi csapatunknak, az RSC-nek és az 
MLTC II-nek is azzal, hogy így tönkreverték rivális csapatukat. A 
7. helyen álló RAFC mindössze 4 ponttal van lemaradva a negye-
dik helyezettől. Ami viszont érdekes, hogy a csoportban a magas 
favorit Unione II után (96 gól), a RAFC rúgta a legtöbb gólt – 82!

Lassan a 2024/25. évi bajnokság hajrája következik. Csapataink-
nak sok szerencsét és sok sikert kívánunk!

VARGA FERENC

Tisztelt Támogatók, Szülők, Sportbarátok!
Kérjük, támogassa adója 1%-ával a Rákosszentmihály a Labda-

rúgásért Alapítványt, amely a sportegyesületet támogatja. 
ADÓSZÁM: 18015559-1-42

Köszönettel: A RAFC Vezetősége

Két kertvárosi derbi 
– 11 gólt szerzett a RAFC!

A tokaji borászat múltja, 
jelene és jövője
In vino veritas, in aqua sanitas, vagyis borban az 
igazság, vízben a józan ész – tartja a régi latin köz-
mondás. A Keresztény Értelmiségiek Szövetsé-
gének hallgatósága azonban nemcsak az igaz-
sághoz került közelebb, hanem a tokaji borvidék 
történetéhez és a borászat fortélyaihoz is. Ápri-
lis 8-án, a Meszlényi Zoltán Közösségi Házban  
dr. Reiter József borász A tokaji borászat múltja, 
jelene és jövője címmel tartott előadást. 

Reiter József igazi reneszánsz ember, aki a borászat 
mellett az élet számos területén próbálta ki magát a 
szalámigyártástól kezdve a gyógyszerészetben és 
élelmezéstudományban, valamint főigazgató 
volt az Irgalmesrendi Kórházban. Ösztöndíjat 
kapott az 1956-os Forradalom Történetének 
Dokumentációs és Kutatóintézetétől, jelentős 
oktatói tevékenységet folytat különböző egye-
temeken. A Magyar Tudományos Akadémia 
külső tagja. 

Az előadásban kiderült, hogy a tokaji borvi-
dék egyik erőssége, szemben más országok bor-
vidékeivel, a sokszínűség, vagyis, hogy rengeteg 
különböző szőlőfajtának ad otthont. Sajnos az ég-
hajlatváltozás és a felmelegedés a borainkra is rá fogja 

nyomni bélyegét, ezért a termelőknek alkalmazkodniuk 
kell az új kihívásokhoz. A tokaji borvidék különleges-

sége a termőföld mellett az itt található speciális 
páraréteg, mely segíti az aszúsodást és megaka-

dályozza a tőkék elfagyását. A hazai termelőkre 
nézve kedvezőtlen, hogy a tokaji nevet Szlová-
kiában is használhatják. Reiter József azonban 
úgy véli, a hazánkba látogató külföldiek és a 
magyarok számára még mindig igazi különle-
gességeket tud felmutatni történelmi borvidé-

künk. Az előadás után az érdeklődőket kostolá-
si lehetőség várta, az ínyencek pedig a különböző 

palackokból is vásárolhattak. Az estet dr. Kratofil 
Ottóné színesítette szavalataival. 

GUETH ÁDÁM



INGATLAN

Lakást vásárolnék saját részre a 
Szent Korona vagy Egyenes lakó-
telepen, 1-2. emeletit. 30-946-2412

A Centenáriumi lakótelepen ki-
adó bútorozott garzonlakás 2025. 
április 1.-től. 20-377-5403

A kerületben található teljesen 
felújított, lakótelepi 53nm-es la-
kásomat kerületi, vagy zuglói 
kertes házra cserélném. 30-326-
8485

Mátyásföldi repülőtér mögött 
kiskert termelő gyümölcsfákkal 
bérbe adó. 20-913-4783

Kiadó 40nm-es családi ház 
komplett felszereléssel, bútoroz-
va. Internet van. 200E Ft/hó + 
rezsi. 20-534-7002

VEGYES

Érett szerves trágya eladó. 06-
20/491-8393

Eladó mocsári hibiszkusz több 
színben, fiatal tuják, kaktuszok, 
yukka pálma, szegfű fák, mag-
nólia (sötét színű). 405-1982

Eladó új damaszt asztalterítő 
230x140 cm + 12 szalvéta, kézi 
horgolású asztalterítők 80x80 
cm és különböző alátétek. Fehér 
cérna ablakfüggönyök 230x380 
(hossz x szélesség). 403-1235

Asztalos vállal: meglévő aj-
tók, ablakok szigetelését, 
javítását, régi ablakszárnyak 
thermo üvegre alakítását, 
elöregedett szigetelő gumik 
cseréjét, régi és új fa lépcsők 
gyártását, javítását. 30-265-
9477

Redőny, szúnyogháló, relu-
xa, műanyag nyílászárók. 10 
év gyártói garanciával, 40% 
kedvezménnyel 2025.05.31-
ig! Ingyenes felmérés, gyors 
kivitelezés, kedvező áron! 
70-277-3807, info@ablakpro-
fesszor.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok, 
mosdók, WC-tartályok, 
WC-k, szifonok stb. cseréje. 
Új vízvezetékek kiépítése, 
régiek cseréje. 20-412-0524

Eladó bőrkeretes tükör, rattan 
telefonasztal, előszobai fiókos 
szekrény, szarvasagancs álló-
lámpa, jénai edények, étkészlet, 
evőeszköz, kerti bútor. 30-381-
3167

26-os alacsony átlépős női ke-
rékpár 7 sebességes még garan-
ciális eladó. 20-417-9600

Ketler női kerékpár 28-as 24 se-
bességes aluvázas megkímélt ál-
lapotban eladó. 20-417-9600

Új Lavazza Espresso kávéfőző 
2500 Plus tipus eladó. 20-325-
7729

Goodyear MS 225/55/16-os 
gumi eladó 75%-os 8000Ft/dv 
4db-os. 20-325-7729

Alig használt ipari porszívó + 2 
db focikapuháló eladó. 30-977-
4140

Alig használt jó állapotú 120l-es 
hűtő eladó 12E Ft. 20-325-7729

Férfi kerékpár (26-os), NIKE 
sportcipő (44), western csizma 
(43), Chicco etetőszék, legény-
pálma, fefőttes üvegek (0,7l), 
szerelemvirág, Rejtő könyvek 
eladók. 70-427-9380

Bontott, festett drótfonat, Grun-
dig TV, jelképes összegért elvi-
hető. Puszpáng tövek eladók. 
30-363-59

Magánházaknál kis és nagy-
takarítást vállalok. 70-237-
0887, ica.nyiri@gmail.com

Vadonatúj összecsukható mat-
rac 12 E Ft, 2 db újszerű hátizsák 
4 E Ft/db a kerületben eladók. 
259-0405

Whirlpool felültöltős mosógép 
40E Ft, 2 és 4 személyes kávéfő-
ző, zománcozott lábos és fazék 
eladók. 30-255-9818

2 db 85x200 cm-es fa rácsos ajtó, 
Zanussi 192l hűtő 57l-es mély-
hűtő résszel eladók. 30-255-9818

Eladó új, motoros háti permete-
ző 1 éves garanciával – betegség 
miatt 85E Ft-ért. 30-413-4344

Elektromos duplapengés, alig 
használt sövényvágó eladó. XVI. 
kerületben. 403-0711

Eladó házat keresek. El-
sősorban inkább felújítan-
dót, adósággal terhelten is. 
Esetleg cserét is tudok adni. 
Minden megoldás érdekel. 
0670-381-6345




